
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE  

N. 37 del 11-05-2015 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI A DITTA DI FIDUCIA PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGIO VIA MADRE TERESA DI CALCUTTA 47 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 13-05-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso: 

 

- che il Comune di Atripalda è proprietario di 303 alloggi ubicati alla ex 

Contrada Alvanite; 

 

- che periodicamente occorre provvedere ad interventi di manutenzione 

straordinaria: 

 

- che è stato eseguito un sopralluogo da parte di tecnici di questo settore, 

congiuntamente al titolare della ditta Aris, ditta di fiducia di questa 

Amministrazione, presso gli appartamenti ubicati: 

( A ) alla via Madre Teresa di Calcutta 47, piano 3° interno 8 di mq.85,00 la cui     

assegnataria è la signora Gagliardo Concetta ; 

( B ) alla via Madre Teresa di Calcutta 22, piano 3°, int.9 di mq. 85,00 il cui 

assegnatario è il signor Saldutti Antonio; 

( C ) alla Via Caduti delle Forze dell’ Ordine 8, piano 2° int.6 di mq.65,00 il cui 

assegnatario è il signor Moccia Furio; 

     nel quale sono stati definiti gli interventi a farsi consistenti; 

nell’ appartamento ( A ): rimozione dell’intero cassero realizzato in pannelli di 

truciolato; smontaggio e rimozione delle cassette dei water non funzionante, 

montaggio delle nuove cassette di scarico per i water completa di tutti i raccordi e 

tubazioni occorrenti per l’innesto al water e l’allacciamento dell’ acqua;realizzazione 

di nuovo alloggiamento delle cassette di scarico, realizzate in muratura e non in 

legno, complete di piastrelle e sigillatura in stucco; 

nell’ appartamento ( B ): smontaggio del water esistente; verifica dello stato di usura 

della tubazione di scarico; verifica dei gomiti e dei supporti di innesto del 

water;sostituzioni del tratto danneggiato del condotto fognario innestante il 

water;montaggio del water rimosso; sigillatura di tuttre le parti interessate e 

collaudo dell’intervento; 

nell’appartamento ( C ) : rimozione della pavimentazione in camera da letto e 

corridoio; trasporto a rifiuto dei materiali di risulta in discarica autorizzata; 

livellazione del massetto sottostante con opportuna rasatura in malta cementizia di 

spessore idoneo,per l’incollaggio delle nuove piastrelle; fornitura e posa in opera di 

piastrelle di gres porcellanato di dimensioni similari a quelle rimosse. Complete di 

sigillatura e battiscopa per l’intera superficie. 

 

Visto che la suddetta ditta ha inoltrato apposito preventivo di spesa  per ogni 

intervento a farsi in data 23/04/2015 protocollo n° 7505 per l’appartamento ( A ) ;in 

data 23/04/2015 protocollo n° 7504 per l’appartamento ( B ) ;in data 23/04/2015 



protocollo n° 7503 per l’ appartamento ( C ) per un importo complessivo pari ad € 

3.637,00 comprensivo di IVA; 

 

Visto l’art.125 del D.lgvo 163/2006; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, 

approvato con delibera di Giunta Comunale n° 18 del 22/07/2009; 

 

Ritenuto di impegnare la somma complessiva  di € 3.637,00 necessaria per gli 

interventi di cui sopra ed affidare alla ditta Aris con sede in Atripalda alla Via 5° Vico 

La Torre 13; 

 

Visto l’art.163, comma 2 del decreto legislativo 167/2000, e dato atto che il mancato 

urgente intervento, comporterebbe danni patrimoniali certi e gravi per l’ Ente; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 1/12/2014 

e del vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare come approva la spesa necessaria per la esecuzione dei lavori, così 

come descritti in premessa per l’ importo complessi vo di € 3.637,00 comprensivo di 

IVA; 

 

Di affidare l’esecuzione dei lavori alla ditta Aris, ai sensi dell’ art.125 del D.lgvo 

163/2006 nonché ai sensi dell’ art.7 punto B1 a, del vigente regolamento comunale 

per la esecuzione dei lavori in economia; 

 

Di impegnare la spesa di € 3.637,00 al capitolo 2040 parte uscita del Bilancio 2015 in 

corso di formazione; 

 

Di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa 

presentazione di apposita fattura da vistarsi da parte dell’ UTC; 

 

Di dare atto che la presente determina assume valore sinallagmatico di contratto 

con la sottoscrizione della stessa da parte dell’ affidatario. 

 

Di trasmettere la presente determina all’ ufficio ragioneria per gli adempimenti 

consequenziali; 

 

Di dare atto che il CIG è: ZCA147D4B9 

    

   



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 16-05-2015  Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 16-05-2015 Il Responsabile del II SETTORE 
 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


